

Российская Федерация Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 № 1326 Валдай

О внесении изменений в правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района **ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:**

- 1. Внести изменения в правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Валдайского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.12.2022 № 2686 «О мерах, направленных на обеспечение выполнения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, служащими Администрации муниципального района и гражданами обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»:
 - 1. 1. Изложить пункт 2.3 правил в редакции:
 - «2.3. Цели и применяемые способы обработки персональных данных;»;
 - 2. Изложить пункт 7 правил в редакции:
- «7. При поступлении запроса субъекта персональных данных или его представителя специалист отдела кадров Администрации муниципального района должен зарегистрировать его в журнале входящей корреспонденции в день поступления, после чего передать на рассмотрение руководителю Администрации муниципального района.».
- 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района

Ю.В.Стадэ